
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH DŨNG 

Số: 39 /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Hành Dũng, ngày 12  tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH                                                                                                               

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp  

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của  

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 

 trên ứng dụng VNeID 

  

Thực hiện Nghị quyết số 194/2025/QH15 ngày 05/5/2025 của Quốc hội về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 và Nghị quyết số 

195/2025/QH15 ngày 05/5/2025 của Quốc hội về việc thành lập Ủy ban dự thảo 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, Kế hoạch số 2634/KH-

CAT-PV01(PC06) ngày 09/05/2025 về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự 

thảo sửa đổi, bổ sung hiến pháp 2013 qua ứng dụng VneID trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; Ủy ban nhân dân xã Hành Dũng ban hànhKế hoạch triển khai thực hiện với 

một số nội dung sau 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết nhằm 

phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, huy động trí tuệ, tâm huyết và tạo sự đồng 

thuận, thống nhất cao của toàn dân trong việc sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 

2013, bảo đảm Hiến pháp phản ánh đúng ý chí, nguyện vọng của Nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị 

quyết phải bảo đảm các yêu cầu sau đây: 

- Việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp phải được tiến 

hành dân chủ, khoa học, công khai, minh bạch, thực chất, bảo đảm tiến độ, chất 

lượng và tiết kiệm.  

- Việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp phải bảo đảm sự lãnh 

đạo của các cấp ủy Đảng; sự chỉ đạo, tổ chức thực hiện chặt chẽ của các cấp chính 

quyền; đề cao trách nhiệm người đứng đầu và sự phối hợp giữa các cơ quan, tổ chức.  

- Việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp cần được thực hiện với các 

hình thức đa dạng, thích hợp, linh hoạt, tăng cường ứng dụng công nghệ thông 

tin, phù hợp với thực tế ở cơ sở, tạo điều kiện thuận lợi để các tầng lớp Nhân dân 

tham gia góp ý. 

- Ý kiến đóng góp của Nhân dân, các ngành, các cấp phải được tập hợp, 

tổng hợp đầy đủ, chính xác, khách quan và phải được nghiên cứu tiếp thu, giải 

trình nghiêm túc, làm cơ sở cho việc hoàn thiện dự thảo Nghị quyết để trình Quốc 
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hội xem xét, thông qua.   

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, định hướng tư tưởng và dư 

luận xã hội để tạo sự đồng thuận, thống nhất cao; kiên quyết đấu tranh với các 

luận điệu chống phá, xuyên tạc chủ trương, đường lối của Đảng và pháp luật của 

Nhà nước trong quá trình lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, TÀI LIỆU, THỜI GIAN 

LẤY Ý KIẾN 

1. Đối tượng lấy ý kiến 

- Các tầng lớp Nhân dân. 

- Các cơ quan, tổ chức đóng trên địa bàn xã. 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên. 

2. Chỉ tiêu và số lượng 

Phấn đấu 100% tài khoản định danh đã kích hoạt mức độ 2 trên địa bàn xã 

tham gia lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến pháp 2013 qua 

ứng dụng VneID. 

(có bản phân công chỉ tiêu cụ thể kèm theo) 

3. Hình thức tổ chức lấy ý kiến 

- Các cá nhân có thể góp ý kiến trực tiếp trên ứng dụng VNeID 

4. Thời gian lấy ý kiến 

Thời gian lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết bắt 

đầu từ ngày 06 tháng 5 năm 2025 và hoàn thành vào ngày 04 tháng 6 năm 2025.  

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Văn phòng UBND xã 

- Là Cơ quan thường trực chủ động phối hợp cùng công an, các tổ chức 

đoàn thể, các thôn trên địa bàn xã tổ chức hướng dẫn người dân lấy ý kiến nhân 

dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến pháp 2013 qua ứng dụng VneID. Định 

kỳ hàng tuần báo cáo kết quả về tổ công tác đề án 06 xã hoặc báo cáo khi có yêu 

cầu. 

- Phối hợp cùng công an xã tham mưu cho Tổ công tác triển khai đề án 06 

xã thành lập tổ công tác hướng dẫn người lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa 

đổi, bổ sung hiến pháp 2013 qua ứng dụng VneID tại các thôn.  

- Chủ trì xây dựng nội dung tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan đơn vị 

trên địa bàn xã lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến pháp 

2013 qua ứng dụng VneID. 

2. Công chức văn hóa - xã hội. 

- Phối hợp cùng UBMTTQ VN xã, Công an xã xây dựng nội dung, tài liệu 

hướng dẫn cài đặt, lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến pháp 
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2013 qua ứng dụng VneID cho các cơ quan, đợn vị trên địa bàn xã. Định kỳ hàng 

tuần báo cáo kết quả thực hiện về tổ công tấc triển khai đề án 06 của xã. 

3. Công an xã: 

- Là Cơ quan thường trực chủ động phối hợp cùng văn phòng ủy ban, 

công chức văn hóa xã hội, các tổ chức đoàn thể, thành viên tổ công tác triển khai 

đề án 06, các thôn trên địa bàn xã hỗ trợ hướng dẫn người dân cài đặt, lấy ý kiến 

nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến pháp 2013 qua ứng dụng VneID 

cho người dân trên địa bàn xã. 

- Tham mưu cho Tổ công tác triển khai đề án 06 xã thành lập tổ công tác 

hướng dẫn người dân lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến 

pháp 2013 qua ứng dụng VneID tại các thôn.  

(Có phân công tổ thực hiện kèm theo) 

4. Đề nghị UBMTTQ xã, các tổ chức đoàn thể xã. 

Trên cơ sở kế hoạch của tổ công tác triển khai đề án 06 xã xây dựng kế 

hoạch tuyên truyền, hướng dẫn đoàn viên hội viên của tổ chức đoàn thể mình và 

nhân dân trên địa bàn xã lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến 

pháp 2013 qua ứng dụng VneID. 

Tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, đoàn viên hội viên và nhân dân về vị 

trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng về lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, 

bổ sung hiến pháp 2013 qua ứng dụng VneID. Từ đó tạo sự đồng thuận và tích 

cực tham gia, sử dụng ứng dụng VneID trong thực hiện các thủ tục hành chính, 

khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế và giao dịch dân sự hàng ngày. 

5. Các Trường học trên địa bàn xã. 

Tuyên truyền, hướng dẫn bảo đảm 100% cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động, học sinh (từ 14 tuổi trở lên đã có tài khoản định danh mức độ 2) 

cài đặt và lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung hiến pháp 2013 qua 

ứng dụng VneID. Định kỳ hàng tuần báo cáo kết quả triển khai về tổ công tác 

triển khai thực hiện đề án 06 xã. 

6. Các chi bộ, thôn trên địa bàn xã. 

- Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, tổ công nghệ số cộng đồng của thôn, phối 

hợp cùng tổ triển khai đề án 06 xã hướng dẫn người dân cài góp ý trực tiếp trên 

ứng dụng VneID. 

- Làm tốt công tác tuyên truyền về việc lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo 

sửa đổi, bổ sung hiến pháp 2013 qua ứng dụng VneID. 

IV. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO 

1. Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự 

thảo Nghị quyết phải tập hợp và phản ánh trung thực, đầy đủ, khách quan các ý 

kiến đóng góp của Nhân dân, các ngành, các cấp, các cơ quan, tổ chức và cá nhân. 

2. Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp cần 
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thể hiện các nội dung sau đây: 

- Đánh giá về tình hình triển khai và kết quả tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, 

các ngành, các cấp; tổng số lượt ý kiến mà Nhân dân, các ngành, các cấp tham gia 

ý kiến về dự thảo Nghị quyết. 

- Giao Công an xã tổng hợp báo cáo kết quả triển khai, thực hiện kết quả 

cho Đảng ủy, Công an tỉnh trước ngày 05/6/2025. 

V. ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM 

Kinh phí phục vụ cho việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các 

cấp về dự thảo Nghị quyết do ngân sách nhà nước bảo đảm theo hướng dẫn của 

Bộ Tài chính. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND và UBND xã; 

- Thành viên Tổ Đề án 06 xã; 

- Các đơn vị có tên tại Mục III; 

- Lưu: CAX; Tổ ĐA06. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Thiện 
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CHỈ TIÊU 

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 

trên ứng dụng VneID 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 12/5/2025 

 của UBND xã Hành Dũng) 

 

 

TT THÔN Nhân khẩu 
Tài khoảng định danh  

đã kích hoạt mức độ 2 
Ghi chú 

1 AN PHƯỚC 1579 1139  

2 KIM THÀNH 1411 1030  

3 AN SƠN 1248 956  

4 AN HÒA 1308 962  

5 AN ĐỊNH 1058 697  

6 TRUNG MỸ 941 612  

7 AN TÂN 659 491  

 TỔNG 8204 5887  
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DANH SÁCH THỰC HIỆN 

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp 

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 

trên ứng dụng VNeID 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 12/5/2025 

 của UBND xã Hành Dũng) 

 

TT THÔN HỌ TÊN ĐƠN VỊ 
THÀNH 

VIÊN 

GHI 

CHÚ 

1 

An Định 

Nguyễn Thị Kim Dung Mặt trận thôn Tổ trưởng  

2 Phạm Ngọc Anh Thôn trưởng Tổ viên  

3 Lê Viết Hiệu CAX Tổ viên  

4 Trần VănĐức Đoàn TN Tổ viên  

5 

An Hòa 

Trịnh Văn Minh Mặt trận thôn Tổ trưởng  

6 Võ Văn Bé Trưởng thôn Tổ viên  

7 Trần Tấn Pốt CAX Tổ viên  

8 Nguyễn Đình Quang Đoàn TN Tổ viên  

9 

An Tân 

Trần Thị Minh Hà Mặt trận thôn Tổ trưởng  

10 Nguyễn Thị Chung ANCS Tổ viên  

11 Ngô Văn Trọng CAX Tổ viên  

12 Đỗ Quốc Trường Đoàn TN Tổ viên  

13 

Kim Thành 

Nguyễn Vạn Năng Trưởng thôn Tổ trưởng  

14 Nguyễn Thị Xuân Phương Mặt trận thôn Tổ viên  

15 Huỳnh Hồ Hoanh CAX Tổ viên  

16 Lê Thị Thanh Thảo Đoàn TN Tổ viên  

17 

An Sơn 

Trương Quý Mặt trận thôn Tổ trưởng  

18 Nguyễn Hữu Vịnh ANCS Tổ viên  

19 Phạm Quân CAX Tổ viên  

20 Võ Duy Thắng Đoàn TN Tổ viên  

21 

Trung Mỹ 

Huỳnh Luật Trưởng thôn Tổ trưởng  

22 Đỗ Thị Thông Thiền Mặt trận thôn Tổ viên  

23 Lê Hồng Mẫn CAX Tổ viên  

24 Đinh Thăng ANCS Tổ viên  

25 

An Phước 

Lê Khoa Bằng Thôn trưởng Tổ trưởng  

26 Phạm Thị Cẩm Vy Đoàn TN Tổ viên  

27 Lê Văn Đông CAX Tổ viên  

28 Hà Thị Minh ANCS Tổ viên  

(Danh sách có 28 đồng chí) 
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